
 

Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
1/2 

 

 

 
 
 

 
 

Váš dopis čj. / ze dne: 24. 2. 2021  
Naše čj.: NPU-310/16340/2021 

Vyřizuje: Bláhová 
Spisový znak: 186. 
 
Praha  8. 3. 2021 

 

 

 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - Besednice čp. 2 
 
 
 

 
Vážená paní doktorko, 
 
žádost o informace, která byla doručena dne 26. 2. 2021 a obsahovala požadavek na sdělení, cituji: 
 
„Na základě jakého opatření, z jakého data a z jakého důvodu byla stavba rodinného domu č. 2 na st. 
parcele č. 2 v katastrálním území a obci Besednice evidována jako nemovitá kulturní památka“,    
 
vyřizuji takto: 
 
Stavba čp. 2 se svým pozemkem st. parc. č. 2, katastrální území Besednice, která je evidována 
pod rejstříkovým číslem Ústředního seznamu kulturních památek 85954/3-5819, byla zapsána 
podle zákona č. 22/1958 Sb., o kulturních památkách, do státního seznamu nemovitých kulturních 
památek Jihočeského kraje pod pořadovým číslem rejstříku 5819 – „čp. 2 a budova fary“ dne 23. 6. 
1988. Rozhodnutí o zápisu bylo OK ONV Český Krumlov vydáno pod čj. kult 535 - 404/3 – 87 dne 27. 
12. 1987.  
 
Z odůvodnění rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 5 As 157/2019 - 27 ze dne 13. 11. 2020 
a na základě stanoviska Ministerstva kultury lze dovodit, že památka zapsaná dle výše uvedeného 
zákona do státního seznamu kulturních památek po 31. 12. 1987 (u předmětné památky konkrétně 
dne 23. 6. 1988)  není dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, kterým byl zákon č. 22/1958 
Sb. zrušen, kulturní památkou. Ministerstvo kultury a Národní památkový ústav činí kroky k tomu, 
aby závěry obsažené ve výše uvedeném rozsudku byly do Ústředního seznamu kulturních památek 
ČR a následně i do katastru nemovitostí systémově promítnuty a aby toto promítnutí trvalo co 
nejkratší dobu, nicméně jistou dobu si tyto kroky vyžádají.  
 
Za vzniklé komplikace se omlouváme. 
 



Národní památkový ústav, generální ředitelství | Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
T +420 257 010 111 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČO 75032333 | DIČ CZ75032333 

 
2/2 

Předmětná stavba i pozemek leží na území s archeologickými nálezy (ÚAN) II. kategorie, které je 
evidováno ve Státním archeologickém seznamu ČR (SAS) pod identifikačním číslem 29864 a názvem 
„Besednice“. Vztahuje se na ně proto § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 
generální ředitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy (počet svazků) 

- bez příloh 
 


